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ABAU

Pasgyra e Pozicionit Finanaciar

Dhjetor 2016

AKTIVET

Yiti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2016

31.12.2015

|AKTIVET AFATSHKURTRA

51 700 371

51,699,921

Aktivet monetare

6,444.00

5,994.00

Banka

Arka

6,444.00

5,994.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtlm

- Derivativet

- Aktivet mbajtura per tregtrm

Totali 2

0.00

0.00

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

G

Kliente per mallra produkte e sherbime

Debitore Kreditore te tjere

51,113,815.00

51,113,815.00

(iii)

Tatim mbi fitimin

550,000.00

550,000.00

(iv)

Tvsh

30,112.00

30,112.00

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Totali 3

51,693,927.00

51,693,927.00

Inventari

Lendet e para

| {nyentar I imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totall 4

0.00

0.0

| Aktivet ‘biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mba;tura per shitje

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I)

51,700,371.00

'51,699,921.00

" |AKTIVET AFATGJATA

'8,430,486.00

8:430486.00

Investimet financiare afatgjata

)
(i)

Pjesemarrije te tjera he njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarrje

(i)
(iv)

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

_|Totali 1

0.00

0.00

Aktivet afatgjata materiale

Toka

\|Ndertesa

Makineri dhe pajisje

6,586,756.00|

16,586,756.00

Y| dktive te tjera afatshkurtra materiale (me vi. kontabl)

1,843,730.00

1,843,730.00

Totali 2

8,430,486.00

Aktivet biologjike afatgjata

8,430,486.00

~ |Aktivet afatgjata jomateriale

Emrt 1 mire

Shpen:zmet e zhvillimit

i) |4ktivet te tjera afargjata jomateriale

Totah 4

0.00

0.00

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktiveve Afatgjata (1I)

8,430,486.00

2.8,430,486.00

TOTALI [ AKTIVEVE (1+11)

60,130,857.00|

-"‘66;;1_;;0,407.00




ABAU

Pasayra e Pozicionit Finanaciar

Dhjetor 2016

Ref. DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
No. 31.12.2016 31.12.2015
I |DETYRIMET AFATSHKURTRA e - 11,747,458.00 ~ 11,347,458.00
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
__ (i)|Overdrafiet Bankare
(ii) | Huamarrje afatshkurtra
.| Totali2
3 |Huat dhe parapagimet B ]
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,232,734.00 3,232,734.00
“ “(-ii) Te pagzgq;@@g_@@ipyﬂgﬂe_ N 2,016,000.00 2,016,000.00
(iii) |Detyrime per sigurimet shogerore 27,900.00| 27,900.00
 (iv)|Detyrime tatimore per TAP-in ) 5,200.00 5,200.00
(v)|Detyrime latimore per Tatim Fitimin
 (vi)| Detyrime tatimore per TVSH
(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
(viii)|Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 7
__(ix)|Divident per tu paguar
-()-K) Debitore dhe Kreditore te tjere 6,465,624.00 6,065,624.00
~ |rotaiz 11,747,458.00 11,347,458.00
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizione afatshkurtra
1 |DETYRIMET AFATGJATA 7,740,513.00 7,740,513.00)
1 |Huat afatgja;a
 (D)|Hua,bono dhe detyrime nga qiraja finaciare -
(ii)| Bonot e konvertueshme L
Totali 1 0.00 0.00
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Grantetdhe te ardburateshtyra |\ | |
4 |Provizionet afatgjata 7,740,513.00 7,740,513.00
_|Totali I detyrimeve afatgjata (II) 7,740,513.00 7,740,513.00
___ |Totali I detyrimeve 19,487,971.00 19,087,971.00
11 |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
Kapitali qe I perket aksioneve te shogerise meme(
2 |perdoret vetem ne PF te Konsoliduara B ]
3 |Kapitali aksionar 17,687,200.00 17,687,200.00]
4 |Primi I aksionit
.5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 __}m{g_zer-va:“s&-éfhtore '
Z_ Rezerva ligjore
| 8 |Rezervatetiera W
9 |Fitimet e pashperndara 23,355,236.00 23,766,036.00
10 |Fitim ( Humbja) e vitit financiar -399,550.00 -410,800.00
italit ( 11I) 40,642,886.00 41,042,436.00
A o I — I .
TOTALII DETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+11+111) 60,130,857.00 |  760.130,407.00

L




ABAU
Pasqyra e Performances

Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Dhjetor
- " Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Nr Pershkrimi I Elementeve Shenime 31.12.2016 31122015
1 |[Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 [shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces
| 4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes _ o -
Pagat e personelit -196,800.00 -196,800.00
Te tjera Personeli o
Shpenzimet per sigurimet shoqgerore e
shendetsore -200,400.00 -200,400.00
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
| 7 |Shpenzime te tjera - -2,350.00 -13,600.00
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) -399,550.00 -410,800.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) -399,550.00 -410,800.00
| |Te ardhurat dhe shpenzimet ng‘reirnj esite e -
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 ;
financiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
B financiare 0.00 0.00
14 |Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) -399,550.00 -410,800.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15.1|Shpenzimet e tatim fitimit te shtyre
| |Fitimi (Hﬁiﬁiﬁja ) neto e vitit financiar i
15 (14-15) -399,550.00 -410,800.00
| 17 |Elementet e pasdy;é{{fé' te konsoliduara




ABAU

Dhjetor 2016

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda
indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2016

31.12.2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

(399,550)

(410,800)

Rregullime per :

Amortlrzrlrmm

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rr1t3e / renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti

400,000

410,000

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I Shﬁytezzmxt

450

(800)

IT

Fluksi monetar nga veprimtarite

‘ mvestuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara -

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

(7 I SR A S

Dividentet e arketuar

MM neto ,e perdorur ne aktrvztetet

invesituese

| Fluksi monetar nga veprimtarite

financiare

|Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

|Hyrje nga huamartje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

450 |

(800)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

5,994

6,794 |

Mj‘etet monetare ne fund te periudhe-s

kontabel

6,444

\\ 4 994" PN
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SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
c) shenime te tjera shpjeguese

Per shogerine Abau ska aktivitet . Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shoqgerore

Per D;ejﬁﬁ‘ﬁh{?é) Njesise Ekonomike
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